



**Päiväys**  
21.8.2024

**Diaarinumero**  
506/03.04.04.04.19/2023  
514/03.04.04.04.19/2023

## JULKINEN KUULUTUS

Vaasan hallinto-oikeuden päätös ympäristönsuojelulain mukaisessa valitusasiassa

**Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla**

21.8.2024

**Päätöksen tiedoksisaantipäivä**

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on **28.8.2024**.

**Asia**

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 21.8.2024 nro 1048/2024, valitus ympäristölupa-asiassa, Muijalan kierrätysterminaalia koskeva ympäristölupa, Lohja.

**Luvan hakija**

MJS-Kone Oy

**Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito**

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä **21.8.2024 – 27.9.2024**

Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa:

<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallintooikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html>

**Muutoksenhakuohjeet**

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy **27.9.2024**.

**Datum**

21.8.2024

**Diarienummer**

506/03.04.04.04.19/2023

514/03.04.04.04.19/2023

## OFFENTLIG KUNGÖRELSE

Vasa förvaltningsdomstols beslut i ett besvärssärende enligt miljöskyddslagen

**Dagen då kungörelsen har publicerats på Vasa förvaltningsdomstols webbplats**

21.8.2024

**Dagen för delfående av beslutet**

Enligt 62 a § 3 momentet i förvaltningslagen anses delfäendet ha skett den sjunde dagen efter publiceringstidpunkten.

Dagen för delfående av beslutet är **28.8.2024**.

**Ärende**

Vasa förvaltningsdomstols beslut 21.8.2024 nr 1048/2024 om besvär i ett miljötillståndsärende, miljötillstånd för återvinningsterminal av Muijala, Lojo.

**Den som ansöker om tillstånd**

MJS-Kone Oy

**Hur kungörelsen och beslutet hålls offentligt tillgängliga**

Denna kungörelse och beslutshandlingen hålls offentligt tillgängliga under tiden **21.8.2024 – 27.9.2024** på Vasa förvaltningsdomstols webbplats på adressen

<https://oikeus.fi/hallinto-oikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html>

**Anvisningar för överklagande och besvärstiden**

Anvisningar för hur man överklagar finns i den del av beslutet som gäller överklagande samt i den besvärсанvisning som finns som bilaga till beslutet. Besvärstidens sista dag är **27.9.2024**.



21.08.2024

Dnrot

506/03.04.04.04.19/2023

514/03.04.04.04.19/2023

**Asia** Valitukset ympäristölupa-asiassa

**Valittajat**

1. [REDACTED]

2. [REDACTED]

**Luvan hakija**

MJS-Kone Oy

**Päätös, josta valitetaan**

Lohjan kaupunkikehityslautakunnan lupajaosto 22.3.2023 (16.3.2023 § 35)

Lupajaosto on myöntänyt MJS-Kone Oy:lle ympäristöluvan puujätteen, betoni- ja tiilijätteen sekä ylijäämämaiden vastaanottamiseen, varastointiin ja käsittelyyn Lohjalla Muijalassa sijaitsevilla kiinteistöillä 444-26-406-1 ja 444-26-406-2, osoitteessa Muilankatu.

Toiminta on sijoitettava ja mitoitettava sekä toimintaa on harjoitettava hakemuksessa esitetyllä tavalla, ellei jäljempänä mainituissa lupamääräyksissä muutoin määrätä.

Lupamääräykset pilaantumisen ehkäisemiseksi

MJS-Kone Muijalan kierrätysterminaalitoiminnan ympäristöluvassa on annettu lupamääräykset 1–29, joista lupamääräykset 1–2, 8–12 ja 16–20 kuuluvat seuraavasti:

Toiminta

1. Alueella saa ottaa vastaan, varastoida ja käsitellä materiaaleja seuraavasti:

Jätejae	Jäteluokka	Vastaanotto, max. t/a	Kertavarasto, käsitlemätön max. t
betoni- ja tiilijäte	17 01 01 ja 17 01 02	20 000	10 000
puu- ja kantojäte	20 01 38	1 500	200
käsitelty puu	17 02 01	1 500	200
puhtaat maa- ainekset	17 05 04	26 000	20 000

Jäteainesten vuotuisen käsittely- ja välivarastointikapasiteetin tulee olla alle 50 000 tonnia. Muiden jätteiden vastaanotto ja käsittely alueella on kielletty. Vastaanotettua jätettä saa varastoida enintään kolme vuotta ennen sen hyödyntämistä tai esikäsittelyä ja/tai enintään yhden vuoden ennen sen loppukäsittelyä.

2. Laitoksen piha-alueella saa työskennellä arkisin (ma-pe) klo 7–20. Melua aiheuttavaa toimintaa, kuten betonin murskausta ja puun haketusta/murskausta, saa tehdä maanantaista torstaihin klo 7–20 ja perjantaisin klo 7–18. Arkipyhinä toimintaa ei saa harjoittaa. Työskentely ulkona työkoneita käyttäen on kielletty klo 20–7. Meluavat toiminnot on ajoitettava niin, että kierrätysterminaalien alueella ei käytetä samanaikaisesti useampaa kuin yhtä murskaus- tai haketuslaitteistoa tai muuta vastaavaa erityisen meluavaa käsittelylaitetta.

Jätteenkäsittelytoiminnot tulee toteuttaa ensisijaisesti arkisin (ma-pe). Poikkeustapauksissa jätteiden vastaanottoa, kuormaamista, käsittelyä (pois lukien murskaus- tai haketustoiminta) ja kuljetuksia saa harjoittaa lauantaisin klo 8–16 yhteensä enintään 10 vuorokautena kalenterivuodessa poikkeuksena pyhäpäiviä olevat lauantait, jolloin toimintaa ei saa harjoittaa.

---

## Melu

8. Toiminnasta aiheutuva melu toiminnan vaatima liikenne mukana lukien ei saa ylittää toiminta-aikana lähimpien melulle alttiiden kohteiden piha-alueilla melun A-painotetun ekvivalenttimelutason ( $L_{Aeq}$ ) päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB vakituiseen asumiseen käytettävillä kiinteistöillä. Loma-asumiseen käytettävillä kiinteistöillä melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 45 dB. Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaustulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista sallittuun melutasoon.

9. Puun haketus- ja murskaustoiminnasta sekä betoni- ja tiilijätteen murskauksesta aiheutuvan melun leviäminen melulle alttiiden kohteiden suuntiin tulee estää hakemuksen ja myönnetyn toimenpideluvan mukaisesti rakennettavalla meluvallilla sekä materiaali- ja tuotekasojen sijoittelulla. Meluvallien tulee olla rakennettuina valmiiksi ennen puu- tai betonijätteen

murskaustoiminnan käynnistymistä laitoksella. Käytettävien melusuojausten riittävyys tulee valmistaa melumittauksin lupamääräyksen 20 mukaisesti. Mittausten tekijällä tulee olla riittävä kokemus ja asiantuntemus.

Toimet, joilla ehkäistään ja vähennetään ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa

10. Kierrätysterminaalien toiminta-alueelta kertyvät hulevedet tulee johtaa Lohjan vetovoimalautakunnan lupajaoston 19.4.2021 § 43 myöntämään toimenpidelupaan liitettyjen hulevesisuunnitelma- ja leikkauspiirustusten (Sitowise Oy, työnro ENV70111-010 ja -011, päivätty 9.6.2021, ja työnro ENV70111-012 ja 013, päivätty 8.7.2021) mukaisesti kahden hulevesien tasaus-/laskeutusaltaan ja niihin liitettyjen, riittävän kokoisiksi mitoitettujen, hiekanerottimien ja I-luokan (poistuvan veden hiilivetytypitoisuus alle 5 mg/l) öljynerottimien sekä näytteenotto- ja kokoojakaivon kautta meluvallin läpi purkuojaan. Lupaviranomainen tekee tarvittaessa suunnitelmasta erillisen päätöksen. Suunniteltujen hulevesien tasaus-/laskeutusaltaiden on oltava valmiina sekä öljynerotuskaivojen asennettuina, kun ympäristöluvanvarainen toiminta kohteessa aloitetaan. Toiminnanharjoittajan on toimitettava toteutuneesta toiminta-alueen hulevesijärjestelmästä yksityiskohtaiset rakennepiirustukset tiedoksi Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tasaus-/laskeutusaltat on pidettävä asianmukaisessa kunnossa.

Tarkkailulla on varmistuttava siitä, että veden viipymä altaissa on riittävä hienoaineksen laskeutumiseksi. Altaiden pohjalle laskeutunut liete on poistettava vuosittain ja aina tarvittaessa, mikäli altaiden toimivuus sinne kertyneen kiintoaineksen vuoksi heikentyy. Altaiden tyhjennyksistä on pidettävä kirjaa.

11. Toiminnanharjoittajan on toimitettava tukitoiminta-alueen yksityiskohtainen rakennesuunnitelma lupaviranomaiselle hyväksyttäväksi kahta kuukautta ennen tukitoiminta-alueen rakennustöiden aloittamista. Lupaviranomainen tekee tarvittaessa suunnitelmasta erillisen päätöksen.

12. Ojaan johdettava hulevesi ei saa sisältää vesiympäristölle vaarallisista haitallisista aineista annetun valtioneuvoston asetuksen (1022/2006) liitteen 1 kohdassa A tarkoitettuja vaarallisia aineita pintaveden pilaantumisen vaaraa aiheuttavina määrinä, eikä asetuksen liitteen 1 kohdassa B tarkoitettuja vaarallisia aineita pitoisuuksina, jotka ylittävät asetuksessa tarkoitettuja raja-arvot. Lisäksi huleveden haitallisten aineiden pitoisuuksien on oltava niin alhaisia, ettei toiminnasta aiheudu asetuksen liitteen 1 kohdassa C2 ja D säädettyjen ympäristölaatu normien ylityksiä vesistöissä.

Ojaan johdettavien hulevesien pH-arvon tulee olla välillä 6–10. Toiminnanharjoittajan on tehtävä valvontaviranomaiselle esitys toimenpiteistä pH-arvojen neutraloimiseksi ja tasaamiseksi kolmen kuukauden kuluessa tämän ympäristölupapäätöksen lainvoimaiseksi tulosta.

---

## Toiminnan tarkkailu

16. Kierrätysterminaalialueelta laskeutus-/selkeytysaltaista poistuvan veden laatua on tarkkailtava 7.6.2021 päivätyn Muijalan kierrätysterminaalin vesientarkkailusuunnitelman mukaisesti noudattaen lisäksi ympäristöluvassa annettuja määräyksiä. Kierrätysterminaalialueelta lähtevien pintavesien laatua on tarkkailtava kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä, molemmista hulevesien laskeutus-/selkeytysaltaista poistuvasta vedestä erillisinä otettavista näytteistä (Allas 1 ja Allas 2). Vesinäytteille tehdään aistinvarainen arviointi ja niistä analysoidaan pH, sähkönjohtavuus, koliformiset bakteerit, sulfaatti, kloridi, sameus, kiintoaine, kemiallinen hapenkulutus ( $COD_{Mn}$ ), kokonaistyyppi, nitraattityppi, ammoniumtyppi, kokonaisfosfori, rauta, mineraaliöljyt ja raskasmetallit (As, Cd, Co, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, V ja Zn).

Lisäksi molemmista hulevesien laskeutus-/selkeytysaltaista poistuvasta vedestä on mitattava pH-arvoja omavalvontana kahden viikon välein ensimmäisen toimintavuoden aikana.

17. Kierrätysterminaalialueelta laskeutus-/selkeytysaltaista poistuva vesi ohjataan alueen eteläpuolella olevaan ojaan, jonka ojaveden laatua tulee tarkkailla keväisin kerran vuodessa ennen purkupistettä ja purkupisteen jälkeen otettavin näyttein (OJA 1 ja OJA 2). Ennen purkupistettä oleva näytepiste (OJA 1) on taustapiste, joka kertoo alueen luonnontilaisen ojaveden laadun ilman kierrätysterminaalialueella tapahtuvan toiminnan vaikutusta. Tarkkailu on tehtävä 7.6.2021 päivätyn Muijalan kierrätysterminaalin vesientarkkailusuunnitelman mukaisesti noudattaen lisäksi ympäristöluvassa annettuja määräyksiä. Ojavesinäytteille tehdään aistinvarainen arviointi ja niistä analysoidaan pH, sähkönjohtavuus, sulfaatti, kloridi, sameus, kiintoaine, kemiallinen hapenkulutus ( $COD_{Mn}$ ), kokonaistyyppi, nitraattityppi, ammoniumtyppi, kokonaisfosfori, nitraattityppi, rauta, mangaani ja raskasmetallit (As, Cd, Co, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sv, V ja Zn).

18. Kierrätysterminaalialueelta lähtevien pohjavesien laatua on tarkkailtava 7.6.2021 päivätyn Muijalan kierrätysterminaalin vesientarkkailusuunnitelman mukaisesti noudattaen lisäksi ympäristöluvassa annettuja määräyksiä. Pohjaveden laatua on tarkkailtava kerran kolmessa vuodessa keväisin kierrätysterminaalialueen läheisyydessä sijaitsevasta kolmesta edustavasta pohjaveden tarkkailuun soveltuvasta havaintopaikasta. Ensimmäinen näytteenotto tulee tehdä viimeistään keväällä 2024. Pohjavesinäytteille tehdään aistinvarainen arviointi ja niistä analysoidaan pH, sähkönjohtavuus, koliformiset bakteerit, sulfaatti, kloridi, sameus, kemiallinen hapenkulutus ( $COD_{Mn}$ ), nitraattityppi, rauta, mangaani ja raskasmetallit (As, Cd, Co, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sv, V ja Zn).

19. Mittaukset, näytteiden otto, analysointi ja kalibroinnit on suoritettava standardien (CEN, ISO, SFS tai vastaavan tasoisen kansallinen tai kansainvälinen yleisesti käytössä oleva standardi) mukaisesti tai muilla tarkoitukseen sopivilla yleisesti käytössä olevilla viranomaisten hyväksymillä menetelmillä.

Pinta- ja pohjaveden laadunseurantaan liittyvät selvitykset tulee teettää puolueettomalla asiantuntijalaitoksella. Tarkkailutuloksista on ilmoitettava välittömästi Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle, mikäli tuloksissa ilmenee jotain poikkeuksellista. Muutoin tarkkailuraportti toimitetaan Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosittain kahden kuukauden kuluessa raportin valmistumisesta. Tulosten raportoinnissa on esitettävä käytetyt menetelmät ja niiden mittausepävarmuus sekä tulosten edustavuus. Raportissa tulee olla sanallinen arvio vesien laadussa tapahtuneista muutoksista ja niiden mahdollisesta aiheuttajasta.

Pinta- ja pohjavesitarkkailusta tulee laatia viiden vuoden välein yhteenvetoraportti, jossa arvioidaan tarkkailun riittävyttä ja esitetään johtopäätökset toiminnan vaikutuksista pinta- ja pohjavesiin.

Pinta- ja pohjavesien tarkkailuohjelmaa voidaan muuttaa tarvittaessa lupaviranomaisen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että tämä ei heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.

20. Toiminnasta aiheutuva melu on selvittävä tekemällä melumittauksia laitoksen ympäristössä siten, että mittausten avulla saadaan selvitettyä toiminnasta laitoksen ympäristöön aiheutuva melu ja lupamääräyksen 8 mukaisten raja-arvojen noudattaminen. Mittaukset on suoritettava ensimmäisen betonijätteen murskausjakson aikana vähintään kahden laitosta lähimpänä sijaitsevan asuinrakennuksen piha-alueella ajankohtana, jolloin betonin murskaus on käynnissä laitoksella. Melumittaussuunnitelma on toimitettava tarkastettavaksi Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kuukautta ennen mittausten suorittamista. Melua mitattaessa mittaus on suoritettava ympäristöministeriön mittaamista koskevan ohjeen 1/1995 mukaisesti. Melumittauksen suorittamisesta on ilmoitettava Lohjan ympäristönsuojeluun ennen mittausten suorittamista.

Raportti melumittauksen tuloksista on toimitettava Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kahden kuukauden kuluessa mittauksista. Raportissa on esitettävä vähintään mittausajankohtana vallinneet sääolosuhteet, selvityksen tulokset, arvio melun erityispiirteistä, tuloksien vertailu voimassa oleviin raja-arvoihin, käytetyt menetelmät sekä arvio tulosten edustavuudesta ja luotettavuudesta. Jos raja-arvot ylittyvät, on myös esitettävä toimenpiteet melun vähentämiseksi.

Melumittaus on tarvittaessa uusittava meluun vaikuttavien merkittävien muutosten yhteydessä.

---

## **Vaatimukset hallinto-oikeudessa**

1. [REDACTED] on vaatinut, että meluava toiminta ja murskaus on toimitettava ainoastaan arkipäivinä kello 7–16. Meluavaa toimintaa ei saa harjoittaa juhla- ja arkipyhinä, sunnuntaisin ja lauantaisin. Meluava toiminta,

mukaan luettuna kuormien tyhjennys, on lopetettava kesälomakauden ajaksi kokonaan touko-elokuun välisenä aikana. Hule- ja muiden vesien tutkiminen tulisi tehdä vähintään kerran kuussa ja riippumattoman organisaation toimesta. Lisäksi pitää olla tallentava pH-mittaus.

### **Perustelut**

Myös kuormien tyhjennys aiheuttaa huomattavaa melua. Valittajan talo on rakennettu maaseudun rauhaan sillä oletuksella, että kiinteistön arvo säilyy. Valittaja on ollut alueella ennen luvan hakijaa. Kesällä kiinteistöllä ollaan paljon ulkona virkistyskäyttötarkoituksessa.

Hulevedet valuvat kierrätyskeskuksen alueen läpi ja laskevat vetensä eteläpuolen puroon. Selkeytysaltaita ei ole rakennettu. Eteläpuolen puroa väitetään ojaksi, koska ihmiset ovat kaivaneet sen. Etelä-Suomessa ovat harvassa sellaiset purot, joita ihminen ei olisi esimerkiksi oikonut tai syventänyt. Siitä huolimatta puro on vesistöä ja sen turmeleminen on kielletty. Puro on selvästi madaltunut ja levinyt alajuoksulla murskaamon alueelta tulevan lietteen vaikutuksesta.

Aluetta halkovan puron annetaan liettyä, vaikka Lohjan ympäristönsuojeluviranomainen on julistanut puron valuma-alueen suojelluksi liito-orava-alueeksi. Suosituksen mukainen hule- ja muiden vesien tutkiminen kaksi kertaa vuodessa on liian harvoin. Hirvet, kauriit ja muut villieläimet käyttävät puroa juomapaikkanaan.

2. [REDACTED] on valituksesta tarkemmin ilmenevillä perusteluilla vaatinut, että päätös kumotaan ja hakemus hylätään. Toiminnan aloittamista ei tule sallia, ja alue on palautettava ennalleen välittömästi sekä tutkittava maaperä, pinta- ja pohjavesi ulkopuolisen hyväksytyyn tarkastuslaitoksen toimesta. Tarkastuslaitoksella ei saa olla sidoksia hakijaan. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulee valvoa tarkastusta.

### **Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa**

*Hallinto-oikeus* on pyytänyt Lohjan kaupunkikehityslautakunnan lupajaostolta lausunnon valituksista sekä varannut Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Lohjan kaupungille, Lohjan kaupungin kaupunkitekniikalle, terveydensuojelu-, kaavoitus- ja rakennusvalvontaviranomaisille sekä Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokselle tilaisuuden vastineen antamiseen valituksista.

*Lohjan kaupungin ympäristöterveyspalvelut ja Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos* ovat ilmoittaneet, että ne eivät anna vastineita asiassa.

*Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)* on antanut vastineen.



*Lohjan kaupunkikehityslautakunnan lupajaosto* on antamassaan lausunnossa todennut muun ohella seuraavaa. Valittajien ympäristölupahakemuksesta jättämät muistutukset on otettu huomioon, kun asiassa on tehty lupaharkintaa ja annettu tarvittavat lupamääräykset. Kohteessa ei ole vielä aloitettu ympäristölupavelvollista toimintaa, koska ympäristölupa ei ole lainvoimainen. Kaupunkikehityslautakunnan käsityksen mukaan kohteessa on toimittu viranomaisen määräyksiä ja ohjeistusta noudattaen. Valituksista tai niiden liiteasiakirjoista ei käy ilmi mitään sellaista uutta seikkaa, jonka vuoksi lupajaoston tekemää päätöstä tulisi muuttaa. Ympäristölupapäätös tulee saattaa lainvoimaiseksi hylkäämällä valitukset kokonaisuudessaan.

*MJS-Kone Oy* on antamassaan vastineessa todennut muun ohella seuraavaa. Siltä osin kuin [REDACTED] valituksessa on esitetty vaatimuksia meluavan toiminnan toiminta-aikojen vähentämisestä, ympäristölupamääräyksessä 2 on rajoitettu riittävästi meluavaa toimintaa, muun muassa rajaamalla arkipyhien toiminta pois. Toiminnan joustavuus tiettyjen yksittäisten poikkeuksien osalta on toiminnalle tärkeää.

Laskeutusaltaita ei ole voitu rakentaa vielä, koska toiminnalle ei ole lainvoimaista ympäristölupaa. Alueen infraa on rakennettu tekemällä täyttöjä betonimurskeella ja muilla maa-aineksilla sekä rakentamalla meluvalleja toimenpideluvan oikeuttamana. Murskaamotoimintaa ei ole vielä aloitettu. Laskuojasta vuosien 2020 ja 2023 keväällä otetut kuvat samasta kuvauskohteesta kertovat lähinnä sen, että ojassa on vettä ja riippuen vuodesta, veden määrä saattaa hieman vaihdella ja että kyseisessä kohdassa on muokattu oja eikä luonnollinen puro. Selkeää liettymistä ja madaltumista ei kuvien perusteella voida osoittaa. Ojan vedenlaatuun saattaa ajoittain osin vaikuttaa myös viereisen Muijalannummentien rakennustyöt, joita on tehty kevästä 2023 alkaen. Tieojan vedet johtuvat samaan ojaan kuin kierrätysterminaalin vedet.

Ympäristölupahakemuksessa ja annettussa päätöksessä on käsitelty vesientarkkailuasiasia ja lupapäätöksessä annetut tarkkailuvelvoitteet ovat linjassa muiden vastaavien laitosten kanssa, kun otetaan huomioon alueen ominaispiirteet ja ympäristön herkkyys. Tarkkailua tullaan tekemään myös aistinvaraisesti omana tarkkailuna ja mikäli laitoksen omassa tarkkailussa havaitaan poikkeavaa, tehdään tarvittaessa tihennettyä tarkkailua ulkopuolisen asiantuntijan ja näytteenottajan toimesta. Perustarkkailun tihentämiseen tai jatkuvatoimimiseen pH-mittaukseen ei ole perusteita tässä vaiheessa. Tarkkailutulosten perusteella viranomaisella on jatkossa mahdollisuus muuttaa tarkkailua, jos tulosten perusteella siihen on aihetta. Valitukset tulee hylätä.

[REDACTED] on antamassaan vastaselityksessä vaatinut *MJS-Kone Oy*:tä korvaamaan hänen oikeudenkäyntikulunsa hallinto-oikeudessa sekä todennut muun ohella seuraavaa. Asumiseen kuuluu terveellinen ja viihtyisä ympäristö. Melu koetaan epämiellyttävänä ja häiritsevänä. Melu on stressitekijä, joka voi aiheuttaa sairauksia. Hakija on esittänyt, että ympäristölupamääräyksessä 2 on riittävästi rajoituksia. Arkipyhät on rajattu pois. Niitä on kahdeksan vuonna 2024. Ympäristöluvassa on kuitenkin sallittu kymmenen arkilauantain aikainen kuormaus ja lastaus. Kuormien tyhjennys ja lastaus aiheuttavat

voimakasta ja yllättävää melua. Meluavaa toimintaa viikonloppuina, juhla- ja arkipyhinä pitää rajoittaa kesälomakaudeksi, ja painottaa talvikuukausiin. Melua ei ole vielä mitattu, vaan on nojattu mallinnukseen. Useissa kohteissa on melusteiden rakentamisen jälkeen todettu riittämätön melun esto. Valittaja on todennut, että riippumattoman toimijan on mitattava desibelit x aikavälillä, hakijan kustannuksella.

██████████ on vastaselityksessään viitannut vuosien 1961 ja 2011 vesilakien puron määritelmiin, jotka molemmat täyttyvät. Puroja on muotoiltu vastaamaan paremmin viljelyn tarpeita. Tämä oikominen, joka on tehty 1960-luvun tienoilla, kun viljelyä vielä harrastettiin, tuskin muuttaa puron määritelmää ojaksi. Kuva 15.3.2020 osoittaa veden mahtuvan uomaansa. Kuva 18.4.2023 osoittaa selvästi kiintoaineen lisääntymisen puron pohjalle. Vesi pyrkii rantapenkan yli. Vesilakia on noudatettava. Vastaselitykseen on liitetty kuva samasta kohteesta. Vesikasvit ovat vallanneet puron pohjan. Puro näyttää muuttuvan suoksi.

██████████ on varattu tilaisuus vastaselityksen antamiseen sekä pyydetty toimittamaan selvitystä valitusoikeutensa perusteista. Vastaselitystä ja selvitystä ei ole annettu.

## Hallinto-oikeuden ratkaisu

1. Hallinto-oikeus ei tutki ██████████ valitusta.
2. Hallinto-oikeus hylkää ██████████ valituksen.
3. Hallinto-oikeus hylkää ██████████ oikeudenkäyntikulujen korvaamista koskevan vaatimuksen.

## Perustelut

1. Tutkimatta jättäminen

Ympäristönsuojelulain 191 §:n 1 momentin 1 kohdan mukaan valitusoikeus on asianosaisella.

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 15 §:n 1 momentin 4 kohdan mukaan valituksessa on ilmoitettava, mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 81 §:n 2 momentin 4 kohdan mukaan tuomioistuin jättää valituksen tutkimatta, jos valittajalla ei ole valitusoikeutta.

Vakiintuneen oikeuskäytännön mukaan valitusoikeuden perustavien haitallisten vaikutusten tulee olla välittömiä sekä merkittäviä nimenomaan ympäristönsuojelun kannalta. Asianosaisen valitusoikeus perustuu siihen haitalliseen vaikutukseen, joka luvan mukaisesta toiminnasta saattaa hänelle

aiheutua. Oikeuskäytännössä vaikutusten merkittävyyttä on arvioitu keskeisesti toiminnan ja häiriintyvien kohteiden välisen etäisyyden perusteella.

██████████ on valituksessaan ilmoittanut vain postilokero-osoitteensa ja kotikuntansa (Lohja). Hallinto-oikeus on pyytänyt valittajalta lisäselvitystä hänen valitusoikeutensa perusteista sillä uhalla, että valitus voidaan jättää tutkimatta. Valittaja ei ole toimittanut lisäselvitystä valitusoikeudestaan. Väestötietojärjestelmän ja kiinteistötietojärjestelmän mukaan ██████████ on lainhuuto kiinteistöön, joka sijaitsee yli 17 kilometrin etäisyydellä kierrätysterminaalista

Ottaen huomioon hakemuksen mukaisen toiminnan laatu ja sen ympäristövaikutukset sekä valittajan kiinteistön ja toimintakiinteistöjen välinen etäisyys sekä se, että asiassa ei ole ilmennyt valittajan omistuksessa tai hallinnassa olevan muita lähempänä sijaitsevia kiinteistöjä, hallinto-oikeus katsoo, ettei ██████████ ole ympäristönsuojelulain 191 §:n 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettu asianosainen eikä hänellä siten ole valitusoikeutta asiassa. Näin ollen ██████████ valitus on jätettävä tutkimatta.

## 2. Pääasia

### *Sovellettuja oikeusohjeita*

Ympäristönsuojelulain 5 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan ympäristönsuojelulaissa tarkoitetaan *ympäristön pilaantumisella* sellaista päästöä, jonka seurauksena aiheutuu joko yksin tai yhdessä muiden päästöjen kanssa: a) terveyshaittaa; b) haittaa luonnolle ja sen toiminnoille; c) luonnonvarojen käyttämisen estymistä tai melkoista vaikeutumista; d) ympäristön yleisen viihtyisyyden tai erityisten kulttuuriarvojen vähentymistä; e) ympäristön yleiseen virkistyskäyttöön soveltuvuuden vähentymistä; f) vahinkoa tai haittaa omaisuudelle taikka sen käytölle; tai g) muu näihin rinnastettava yleisen tai yksityisen edun loukkaus.

Ympäristönsuojelulain 7 §:n 1 momentin mukaan toiminnanharjoittajan on järjestettävä toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakkolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Toiminnanharjoittajan on rajoitettava toimintansa päästöt ympäristöön ja viemäriverkostoon mahdollisimman vähäisiksi.

Ympäristönsuojelulain 49 §:n 1–5 kohtien mukaan ympäristöluvan myöntäminen edellyttää, ettei toiminnasta, asetettavat lupamääräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa edellä mainituissa kohdissa tarkoitettua kiellettyä seurausta.

Ympäristönsuojelulain 52 §:n 1 momentin mukaan ympäristöluvassa on annettava tarpeelliset määräykset: 1) päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen ehkäisemisestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista; 2) maaperän ja pohjavesien pilaantumisen ehkäisemisestä; 3) jätteistä sekä niiden määrän ja haitallisuuden vähentämisestä; 4) toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa

tilanteissa; 5) toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja päästöjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä toimista; 6) muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. Saman pykälän 3 momentin mukaan lupamääräyksiä annettaessa on otettava huomioon toiminnan luonne, sen alueen ominaisuudet, jolla toiminnan vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet. Päästöraja-arvoa sekä päästöjen ehkäisemistä ja rajoittamista koskevien lupamääräysten tulee perustua parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan. Lupamääräyksissä ei kuitenkaan saa velvoittaa käyttämään vain tiettyä tekniikkaa.

*Asiassa saatua selvitystä ja oikeudellinen arviointi*

Yleistä

Asiassa on hallinto-oikeudessa ratkaistavana, tuleeko MJS-Kone Oy:n Muijalan kierrätystermiinaalia koskevan ympäristöluvan määräyksiä muuttaa [REDACTED] vaatimilla tavoilla.

Valituksenalaisen ympäristöluvan mukaiseen toimintaan kuuluvat puujätteen, betoni- ja tiilijätteen sekä ylijäämämaiden vastaanottaminen, varastoiminen ja käsittely Lohjalla Muijalassa sijaitsevilla kiinteistöillä 444-26-406-1 ja 444-26-406-2. Jäteainesten vuotuisen käsittely- ja välivarastointikapasiteetin tulee olla alle 50 000 tonnia. Betoni- ja tiilijätettä saa vastaanottaa 20 000 t/a, puu- ja kantojätettä 1500 t/a, käsiteltyä puuta 1500 t/a ja puhtaita maa-aineksia 26 000 t/a. Betoni- ja tiilijätettä murskataan 2–3 kertaa vuodessa noin viiden päivän jaksoissa siirrettävällä murskauslaitteistolla. Tarvittaessa pienemmät erät murskataan murskakauhalla.

Lähin asuinkiinteistö sijaitsee valituksenalaisen päätöksen mukaan noin 300 metrin etäisyydellä murskauskalustosta ja kierrätystermiinaalin kiinteistörajalta noin 20 metrin etäisyydellä. Lähin loma-asuntokiinteistö sijaitsee noin 110 metrin etäisyydellä toiminta-alueen kiinteistörajalta. Noin 150–300 metrin etäisyydellä toiminta-alueen kiinteistörajasta on useita asuintaloja. Laajempi Muijalan asuinalue sijaitsee noin 500 metrin etäisyydellä toimintakiinteistöistä. Karttatarkastelun perusteella valittajan asuinkiinteistö sijaitsee noin 350 metrin etäisyydellä toimintakiinteistöistä.

Melu

Valituksenalaisen päätöksen lupamääräyksessä 2 on rajattu toiminta-aikoja lähimmille asuinkiinteistöille aiheutuvan kohtuuttoman rasituksen estämiseksi sekä ympäristö- ja terveyshaittojen ehkäisemiseksi. Ympäristömelun aiheuttamien haittojen vähentämiseksi murskaus- ja haketustoimintojen toiminta-ajat on määrätty lyhyemmiksi kuin muun toiminnan. Poikkeustilanteissa tietty toiminta on sallittu lauantaisin, kun toimintapäiviä on yhteensä enintään 10 lauantaita kalenterivuodessa. Melusta on annettu myös lupamääräykset 8, 9 ja 20.

Asiassa saadun selvityksen mukaan alueen maarakentamisesta melua aiheutuu alueelle suuntautuvasta ja alueen sisäisestä liikenteestä, työkoneiden käyntiäänistä sekä betoni- ja tiilijätteen käsittelystä. Melumallinnuksen (MJS Kone Oy:n Muijalan kierrätysterminaalin meluselvitys, Sitowise Oy, 11.2.2020) mukaan laskennassa käytetyillä meluvallilla toiminnan aiheuttamat melutasot alittavat 45 desibeliä lähimmässä häiriintyvässä kohteessa.

Lupamääräyksessä 9 on määrätty meluntorjunnasta meluvallin sekä materiaali- ja tuotekasojen sijoittelun avulla. Melumittauksista on määrätty lupamääräyksissä 9 ja 20.

Kun otetaan huomioon ympäristönsuojelulain 52 §:n 3 momentin mukaiset seikat, melumallinnus, lupamääräyksen 20 mukainen mittausselvoite, lupamääräykset 2, 8 ja 9 toiminta-ajoista ja melusta sekä murskaustoiminnan vähäinen vuosittainen määrä ja [REDACTED] kiinteistön sijainti, hallinto-oikeus katsoo, että lupamääräyksen 2 mukaisia toiminta-aikoja ei ole syytä muuttaa valittajan vaatimalla tavalla. Erityisesti toiminnan laatu ja melutaso sekä meluvallit huomioon ottaen toiminnan kieltäminen kokonaan touko-elokuun välisenä aikana ei ole tarpeen.

#### Vesien johtaminen ja näytteenotto

Toiminta-alue sijaitsee Kivikoskenpuron valuma-alueella. Terminaalialueelta valuntavedet ohjautuvat pintavaluntana öljynerottimien kautta edelleen selkeytysaltaisiin. Selkeytysaltaista hulevedet johdetaan ojaan, jota myöten ne kulkeutuvat edelleen ojia pitkin Kivikoskenpuroon, Lempansinjokeen, Kirkkojokeen ja sieltä edelleen Siuntionjokeen. Toiminta-alueen ympärille rakennetaan sivuojat, jotka keräävät alueen ulkopuoliset vedet.

Lupamääräyksen 10 mukaan hulevesien tasaus-/laskeutusaltaiden on oltava valmiina sekä öljynerotuskaivojen asennettuina, kun ympäristöluvanvarainen toiminta aloitetaan. Lupamääräyksessä 12 on määrätty ojaan johdettavien vesien pH-arvosta ja lupamääräyksessä 16 kierrätysterminaalialueelta lähtevien pintavesien laadun tarkkailu on määrätty tehtäväksi kaksi kertaa vuodessa. Lisäksi lupamääräyksen 16 mukaan molemmista hulevesien laskeutus-/selkeytysaltaista poistuvasta vedestä on mitattava pH-arvoja vielä erikseen kahden viikon välein ensimmäisen toimintavuoden aikana. Lupamääräyksessä 19 on määrätty tarkkailutulosten raportoinnista. Hallinto-oikeus toteaa, että tarkkailua voidaan myöhemmin muuttaa tulosten perusteella, mikäli esimerkiksi jatkuvatoiminen tarkkailu katsotaan tarpeelliseksi.

Hallinto-oikeus katsoo, että kaksi kertaa vuodessa tehtävä hule- ja muiden vesien tarkkailu on riittävää valituksenalaisessa päätöksessä tarkoitetun toiminnan tarkkailemiseksi, kun otetaan huomioon lupamääräysten 10 ja 12 mukaisesti käsitelty vesi ja vedenlaatutarkkailu sekä laatuvaatimukset. Siltä osin kuin valittaja on vaatinut, että hule- ja muiden vesien tutkiminen tulisi tehdä riippumattoman organisaation toimesta, hallinto-oikeus toteaa, että

lupamääräyksen 19 mukaan pinta- ja pohjaveden laadunseurantaan liittyvät selvitykset tulee teettää puolueettomalla asiantuntijalaitoksella.

Lopuksi

Asiassa ei ole tarpeen muillakaan [REDACTED] esittämillä perusteilla muuttaa lupamääräyksiä. Edellä mainituin perustein hallinto-oikeus hylkää [REDACTED] [REDACTED] valituksen.

Hallinto-oikeus toteaa vielä, että alueen muun, kuten MARA-ilmoituksiin perustuvaan aiempaan toimintaan liittyviä asioita ei voida käsitellä tämän ympäristölupa-asian muutoksenhaun yhteydessä.

### 3. Oikeudenkäyntikulut

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 95 §:n 1 momentin mukaan oikeudenkäynnin osapuoli on velvollinen korvaamaan toisen osapuolen oikeudenkäyntikulut kokonaan tai osaksi, jos erityisesti asiassa annettu ratkaisu huomioon ottaen on kohtuutonta, että tämä joutuu itse vastaamaan oikeudenkäyntikuluistaan.

Hallinto-oikeuden ratkaisun lopputulos huomioon ottaen ei ole kohtuutonta, että [REDACTED] joutuu itse vastaamaan oikeudenkäyntikuluistaan.

## Julkinen kuulutus

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

## Päätöksestä ilmoittaminen

Lohjan kaupunginhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa päätökseen saa hakea muutosta.

## Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli **viimeistään 27.9.2024**.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).

**Hallinto-oikeuden kokoonpano**

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Hanna Nieminen-Finne ja Heidi Laakso sekä luonnontieteiden alan hallinto-oikeustuomari Saara Juopperi. Asian on esitellyt Heidi Laakso.

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden asianhallintajärjestelmässä.

**Jakelu**

Päätös ja maksu

██████████ oikeudenkäyntimaksu 270 euroa  
*(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen  
 oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.)*

██████████ oikeudenkäyntimaksu 270 euroa  
*(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen  
 oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.)*

Jäljennös maksutta

MJS-Kone Oy

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen

Lohjan kaupungin terveydensuojeluviranomainen

Lohjan kaupunginhallitus

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus /  
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueEtelä-Suomen aluehallintovirasto /  
Ympäristölupavastuualue

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos, Lohjan paloasema

Lohjan rakennusvalvonta

Lohjan kaavoitus

Lohjan kaupunkitekniikka

Suomen ympäristökeskus

**Tuomioistuimen yhteystiedot**

Vaasan hallinto-oikeus  
 Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa  
 Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi  
 Puh.: 029 56 42780

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla  
<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/>



### VALITUSOSOITUS

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **korkeimpaan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

#### Valitusluvan myöntämisen perusteet

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on myönnettävä, jos:

- 1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi on tärkeitä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
- 2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai
- 3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy.

Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä.

#### Valitusaika

Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa** hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta.

#### Valituksen sisältö

- Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot
  - päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
  - peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämiseen on mainittu peruste
  - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
  - vaatimusten perustelut
  - mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä ilmoittaa yhdyshenkilöksi.

## Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja.

## Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

## Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot:

**Postiosoite:** Korkein hallinto-oikeus  
PL 180, 00131 Helsinki

**Sähköposti:** korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi

**Käyntiosoite:** Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki

**Puhelin:** 029 56 40200

**Faksi:** 029 56 40382

**Aukioloaika:** arkipäivisin klo 8.00–16.15

**Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu:**  
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>